
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76999  

Σύσταση και ορισμός μελών της Ομάδας Διοίκη-
σης Έργου για την παρακολούθηση της υλοποί-
ησης της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες 
Συμβάσεις 2021-2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του v. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).
1.2 Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

1.3 Του v. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

1.4 Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

1.5 Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

1.6 Την περ. 79 του άρθρου 139 του ν. 4782/2021 «Εκ-
συγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμι-
στικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υπο-
δομές και την υγεία» (Α΄ 36), με την οποία χορηγείται 
εξουσιοδότηση για την έκδοση της παρούσας.

1.7 Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

1.8 Του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
’’Νέας Δημοκρατίας’’, ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118).

1.10 Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

1.11 Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

1.12 Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (A΄ 123).

1.13 Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

1.14 Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181).

1.15 Του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

1.16 Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

1.17 Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

1.18 Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

1.19 Του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (Α΄ 7).

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Την υπό στοιχεία Υ3/20.01.2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουρ-
γείων» (Β΄ 48).

2.2 Την υπό στοιχεία Υ6/09-07-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουρ-
γό Επικρατείας» (Β΄ 2902).

2.3 Την υπ’ αρ. 61162/01-06-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 437).

2.4 Την υπ’ αρ. 58305/25.05.2021 (Β΄ 2182) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Υγείας, Δικαιοσύνης, Υποδομών και Με-
ταφορών και Επικρατείας «Υιοθέτηση σχεδίου δράσης 
για την Εθνική Στρατηγική για τις Δημόσιες Συμβάσεις 
περιόδου 2021 - 2025».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3076

39813

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.13 23:48:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39814 Τεύχος B’ 3076/13.07.2021

3. Τα από 02, 07, 08, 09, 10 και 15-06-2021 μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των Υπουργείων Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Οικονομικών, Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων, Υγείας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Υποδομών και Μεταφορών, Εσωτερικών, της Ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ), της 
Γενικής Γραμματείας Συντονισμού και της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας αναφορικά με τον ορισμό εκπροσώπων.

4. Τα υπό στοιχεία 18244 ΕΞ 2021/ΥΨηΔ 08-06-2021 
και 22900οικ/16-06-2021 έγγραφα των Υπουργείων 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Δικαιοσύνης αντίστοιχα 
αναφορικά με τον ορισμό εκπροσώπων.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 71429/
25-06-2021 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, από τις διατά-
ξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση και ορισμός μελών Ομάδας 
Διοίκησης Έργου

Συστήνεται Ομάδα Διοίκησης Έργου (εφεξής Ο.Δ.Ε.) 
με αντικείμενο την παρακολούθηση της υλοποίησης της 
Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες Συμβάσεις και ορί-
ζονται τα μέλη και οι γραμματείς αυτής ως ακολούθως:

1. Σωτήριος Αναγνωστόπουλος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 753107), Γενικός Γραμματέας Εμπορίου και Προστασί-
ας Καταναλωτή ως συντονιστής με αναπληρωτή συντονι-
στή τον Κωνσταντίνο Τζανετόπουλο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 642339), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

2. Πετρούλια Αναστασία του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
104883), Νομικός Σύμβουλος του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

3. Αναστασία Ζαχαροπούλου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 508567), Προϊσταμένη του Τμήματος Ελέγχου Τε-
χνικών Προδιαγραφών Τροφίμων, Χάρτου, Χημικών, 
Κλωστοϋφαντουργικών Ειδών, Πλαστικών και Δερμάτων 
(Αγαθά Α) της Διεύθυνσης Έρευνας Αγοράς και Τεχνι-
κών Προδιαγραφών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσί-
ων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

4. Σταματίνα Τσαγκούρου του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ.: Φ 
080835), Συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

5. Αικατερίνη Καλλιγέρη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
578373), Προϊσταμένη του Τμήματος Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Προγράμματος Προμηθειών του Υπουργείου 
Οικονομικών, με αναπληρωτή το Γεώργιο Λουβερδή του 
Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 035845), Συνεργάτη της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Αναστασία Κωνσταντινίδου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
564109), Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δι-
εύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας του Υπουργείου Ερ-

γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με αναπληρώτρια τη 
Σοφία Κωνσταντάρα του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 019029), 
Υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

7. Αριάδνη Καρακώστα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 121051), 
Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Προμηθειών 
του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια την Ιωάννα 
Σπυράντζου του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 104813), Νομικό 
Σύμβουλο του Υπουργού Υγείας.

8. Αγγελική Χωματά του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 015851), 
Ειδική Εμπειρογνώμονα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Ηλιόπου-
λο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 216394), Νομικό Σύμ-
βουλο του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Ιωάννα Νάστου του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 696095), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικη-
τικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, με αναπληρώτρια τη Μαρία Μπουρδα-
νιώτη του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 763192), Προϊσταμένη 
του Τμήματος Διαγωνισμών και Συμβάσεων της Διεύθυν-
σης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

10. Αθανάσιος Πανταζής του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
105736), Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαχείρισης, 
Ανάπτυξης και Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλε-
κτρονικών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) της Γενικής Διεύθυν-
σης Υποδομών Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσι-
ας Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, με αναπληρώτρια τη Φωτεινή 
Μιχαηλίδου του Θωμά (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 938088), Προϊσταμένη 
του Α΄ Τμήματος Διαχείρισης και Υποστήριξης Λειτουργί-
ας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης 
και Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) της Γενικής Διεύθυνσης Υποδο-
μών Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκη-
σης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

11. Βασιλική Κούρου του Ηλία (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 106509), 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διαγωνισμών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Δ11) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με αναπληρώτρια την Ιωάννα Γκιτζένη του Αθανασίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΟ 559175), Υπάλληλο του Τμήματος Διαγω-
νισμών Έργων, Μελετών και Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων (Δ11) 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

12. Ολυμπία Καραστεργίου του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 550702), Συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

13. Αντώνιος Γυπάκης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 126621), 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Σχεδιασμού 
και Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού Πολιτικών και Δράσεων ΕΤΑΚ της Γε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39815Τεύχος B’ 3076/13.07.2021

νικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με αναπληρώτρια τη 
Φωτεινή Καραγκούνη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 630396), 
Υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού και Προγραμματι-
σμού της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
Πολιτικών και Δράσεων ΕΤΑΚ της Γενικής Γραμματείας 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

14. Γεώργιος Καταπόδης του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 
615419), Πρόεδρος της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ), με αναπληρώτρια 
τη Μαρία Στυλιανίδη του Ιορδάνη (Α.Δ.Τ.: AB 224176), 
μέλος του Συμβουλίου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).

15. Αθηνά Τσιμήνη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Χ 709595), 
Νομικό Σύμβουλο του Υπουργού Εσωτερικών, με ανα-
πληρώτρια την Αικατερίνη Καβέτσου του Γρηγορίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 040447), Νομικό Σύμβουλο του Υπουργού 
Εσωτερικών.

16. Μαρία Τούλα του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 020597), 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Παλόγλου του 
Παύλου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 216991), Προϊστάμενο του Τμήματος 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Έργων ΤΠΕ της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

17. Βασιλική Γεωργακοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 104969), Προϊσταμένη Τομέα Ανάπτυξης, Επενδύ-
σεων και Εξωστρέφειας της Γενικής Γραμματείας Συντο-
νισμού, με αναπληρώτρια τη Θεοδώρα Μωραΐτη του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 598460), Υπάλληλο της Γενικής Γραμ-
ματείας Συντονισμού του κυβερνητικού έργου.

18. Κωνσταντίνος Σπανός του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ512688), 
Υπάλληλος του Τμήματος Στρατηγικού Σχεδιασμού και 
Διεθνών Σχέσεων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού και Συμπεριφορικών Αναλύσεων της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας, με αναπληρώτρια τη Σοφία Παρθε-
νοπούλου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 593643), Υπάλ-
ληλο του Τμήματος Ειδικών Τομεακών Στρατηγικών 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς της Διεύθυνσης Αξιο-
λόγησης Κινδύνων Διαφθοράς και Ειδικών Τομεακών 
Στρατηγικών Καταπολέμησης της Διαφθοράς της Γενικής 
Διεύθυνσης Ακεραιότητας και Λογοδοσίας της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας.

Χρέη γραμματέως εκτελούν οι:
Γεωργία Φώτη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 519372), 

Υπάλληλος του Τμήματος Μητρώου Οικονομικών Φο-
ρέων, Επιτελικής Πληροφόρησης, Στατιστικών και Απο-
λογιστικών Στοιχείων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσί-
ων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

Μαρία Ζωιδάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: AM 233618), 
Υπάλληλος του Τμήματος Μητρώου Οικονομικών Φο-
ρέων, Επιτελικής Πληροφόρησης, Στατιστικών και Απο-
λογιστικών Στοιχείων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσί-
ων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

Άρθρο 2

Έργο της Ο.Δ.Ε.

Έργο της Ο.Δ.Ε. είναι η παρακολούθηση της υλοποίη-

σης της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες Συμβάσεις 

(2021-2025).

Η παρακολούθηση θα γίνεται, ιδίως, μέσω αναφορών 

που θα αποστέλλουν ανά δύο μήνες στο συντονιστή της 

Ο.Δ.Ε. οι επισπεύδοντες για την υλοποίηση της Στρα-

τηγικής φορείς και οι οποίες θα περιλαμβάνουν κατ’ 

ελάχιστο:

- τις ενέργειες που έχουν αναληφθεί προς υλοποίηση 

των δράσεων της Στρατηγικής,

- την πρόοδο των δεικτών που έχουν τεθεί,

- τα προβλήματα που τυχόν ανακύπτουν από την υλο-

ποίηση των δράσεων και

- τις προτάσεις επίλυσης των αναφυόμενων προβλη-

μάτων ή και αναθεώρησης των προς υλοποίηση δρά-

σεων.

Άρθρο 3

Οργάνωση και Λειτουργία της Ο.Δ.Ε.

Ο συντονιστής συγκαλεί την Ο.Δ.Ε. και συντονίζει τις 

εργασίες αυτής.

Η Ο.Δ.Ε. συγκαλείται μετά από πρόσκληση του συντο-

νιστή της, η οποία γνωστοποιείται, από τις γραμματείς, 

στα τακτικά μέλη αυτής δύο (2) τουλάχιστον εργάσιμες 

ημέρες πριν από την ημέρα της συνεδρίασής της με επί-

δοση, η οποία μπορεί να γίνει και μέσω ταχυδρομείου, 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, τηλεομοιοτυπίας ή άλλου 

πρόσφορου μέσου. Στην πρόσκληση αναγράφονται ο 

χρόνος της συνεδρίασης, καθώς και τα θέματα της ημε-

ρήσιας διάταξης.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τακτικών μελών, 

αυτά αναπληρώνονται από τα οριζόμενα για τον καθένα 

αναπληρωματικά μέλη. Στην περίπτωση αυτή τα ανα-

πληρωματικά μέλη ειδοποιούνται σχετικά, με τη φροντί-

δα και ευθύνη των τακτικών μελών που αναπληρώνουν.

Τα αναπληρωματικά μέλη της Ο.Δ.Ε. δύνανται να συμ-

μετέχουν, με πρωτοβουλία του συντονιστή της, στις ερ-

γασίες/συνεδριάσεις, παράλληλα και ταυτόχρονα με τα 

τακτικά μέλη αυτής. Πέραν των βασικών συνεδριάσεων 

της Ο.Δ.Ε., τα μέλη (τακτικά ή/και αναπληρωματικά) αυ-

τής, θα συνεργάζονται, όποτε απαιτείται, σε επιμέρους 

ομάδες, ανά δράση/εις σύμφωνα με το Σχέδιο Δράσης 

της Εθνικής Στρατηγικής για τις Δημόσιες Συμβάσεις.

Οι συνεδριάσεις της Ο.Δ.Ε. είναι κλειστές. Ο συντονι-

στής της Ο.Δ.Ε. δύναται να καλεί προς παροχή πληροφο-

ριών ή προσκόμιση στοιχείων, εκπροσώπους -πέραν των 

συμμετεχόντων στην Ο.Δ.Ε. μελών- των επισπευδόντων 

και των αρμόδιων για την υλοποίηση για την υλοποίηση 

της Στρατηγικής φορέων.

Οι αναφορές του άρθρου 2 αποστέλλονται στο συ-

ντονιστή από το μέλος/μέλη της Ο.Δ.Ε. που εκπροσω-

πεί/ούν τον κάθε επισπεύδοντα για την υλοποίηση της 

Στρατηγικής φορέα. Η αποστολή θα γίνεται μέσω ηλε-

κτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

που θα προβλεφθεί για το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39816 Τεύχος B’ 3076/13.07.2021

 Οι συνεδριάσεις της Ο.Δ.Ε. θα πραγματοποιούνται στο 
κτίριο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστα-
σίας του Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, επί της πλατείας Κάνιγγος, σε χώρο που 
θα ορίζεται ειδικά για το σκοπό πριν από κάθε συνεδρί-
αση. Εναλλακτικά, η Ο.Δ.Ε. είναι δυνατό να συνεδριάζει 
και με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων (τηλεδιάσκεψη) 
κατά τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 429/2020 (Β΄ 850) κοινή 
υπουργική απόφαση.

Οι Γραμματείς της Ο.Δ.Ε., με εντολή του συντονιστή:
α) φροντίζουν για την έγκαιρη πρόσκληση και ενημέ-

ρωση των μελών της για τα προς επεξεργασία θέματα 
(ημερήσια διάταξη). Η πρόσκληση μπορεί να γίνει και 
με τηλεφώνημα, τηλεγράφημα, μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου ή άλλο πρόσφορο μέσο, εφόσον το γε-
γονός τούτο αποδεικνύεται,

β) αποστέλλουν εγκαίρως στα μέλη αντίγραφα των 
σχετικών κειμένων, 

γ) παρίστανται στις συνεδριάσεις και τηρούν πρακτικά,
δ) τηρούν πλήρες αρχείο των πρακτικών, των φακέλων 

υποθέσεων και άλλων εγγράφων της Ο.Δ.Ε.. 

Η Ο.Δ.Ε. θα συνεδριάζει εντός του ωραρίου εργασίας 
και στα μέλη της δεν θα καταβάλλεται αμοιβή.

Η θητεία των μελών της Ο.Δ.Ε. ορίζεται από την υπο-
γραφή της παρούσας μέχρι και την ολοκλήρωση του 
έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υγείας Δικαιοσύνης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Υποδομών και Μεταφορών Επικρατείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030761307210004*


